kelimelerden meydana gelen eser demektir. Bkz. Durmuş, XXXVII, 398-401.
3 Kur’ân-ı Kerîm, Arapça dışındaki yabancı dil için bu tabiri kullanmaktadır. Nahl, 16/103.
4 Bu konuda Kâşgarlı Mahmud (ö.466/1074)’un, Dîvânü Lugâti’t-Türk’ü ve Mütercim Âsım Efendi (ö.

1235/1819)’nin Kâmûs’u akla gelmektedir.

9 Çalışmada; […] ve paranteze alınmaksızın verilen dipnotlarda Ali Bey Matbaası hicri 1292 tarihli nüshası; (…)

arasında gösterilen dipnotlarda ise Matbaa-i Âmire 1310 tarihli nüshası esas alınmıştır.
10 Ahterî, Lügatinin girişinde İsmail b. Hammad Cevherî (ö. 400/1009)’den istifade ettiğini belirtmekte, fakat onda

olmayan ayet atıflarını kendisinin yaptığı akla gelmektedir. Mesela vahy Cevherî’de ayet istişhatsızdır, oysa Ahterî

bu kelimenin manasını ayete dayandırmıştır. Cevherî’de irsâ kelimesi, sadece Hûd, 11/41. ayetiyle, Ahterî’de ise

Anılan örneklemeye Câmiü’l-Mesâil
11

ve Târîhu Ahterî
12

eserlerinin de dâhil edilmesinin müellifin, dini terminolojiyi ve Kur’ânî lafızları

eserlerinde kullanma vukufiyetini anlamaya yardım edeceği ümit edilmektedir.

a. Müellifin Eserlerinin Kur’ânî Kavramlar Yönünden İncelenmesi

Mustafa Karâhisârî (v. 968/1560-61), sözlüğünde ele aldığı kelimenin imlasını

yaptıktan sonra manalarını vermektedir. O, kelimelerin manasını/manalarını açıklarken,

yüzlerce ayetin kelimeyle ilgili kısmına atıfta bulunmaktadır. Kelimenin manasını ayetle

desteklemek istediğinde çoğunlukla ve kavluhû Teâlâ ve ve minhu kavluhû Teâlâ